ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 428-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Развитие

транспортной системы Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в приложении 2 к государственной программе «Развитие

транспортной системы Ивановской области»:
в разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие предусматривает возмещение затрат, связанных с

организацией авиарейсов, посредством предоставления субсидий из
областного бюджета авиаперевозчикам, осуществляющим пассажирские
перевозки воздушным транспортом по маршрутам Иваново - Москва
(Москва - Иваново) (действовал до 01.01.2021), Иваново - Санкт-
Петербург (Санкт-Петербург - Иваново), Иваново - Сочи (Сочи -
Иваново), Иваново - Анапа (Анапа - Иваново) и Иваново - Симферополь
(Симферополь - Иваново), Иваново - Калининград (Калининград -
Иваново). Порядок предоставления субсидий авиаперевозчикам
установлен постановлением Правительства Ивановской области
от 08.04.2015 № 121-п «Об утверждении Порядка предоставления из
областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с

consultantplus://offline/ref=0444E5A898F33D8EF7E6B56C3E4883300E9B3BE2B035F175CCBD3F784CCC496084C6AA062D3FEC80CB5330VCJ8L
consultantplus://offline/ref=BE14AD691EF97E0DE7A1DB4919EFC414E9F993E319E8BF4425F267A5EB259067736DB93B95C5302EF0BB262DCE21D65E4B4FEDADCBE9E0880D347855wCz6O
consultantplus://offline/ref=BE14AD691EF97E0DE7A1DB4919EFC414E9F993E319E9B64F23F467A5EB259067736DB93B95C5302EF6BF2624CE21D65E4B4FEDADCBE9E0880D347855wCz6O

организацией авиарейсов.»;
в разделе «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

_____строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«I.1.1. К оличество ед и н и 2 3 3 4 3 3 3 4 5 3 3 3»

субсиди руем ы х ц
авиам арш рутов

строку I.1.2 изложить в следующей редакции:
«I.1 .2 . К оличество рей - 61 2 65 4 471 502 4 8 9 800 810 1084 1142 2 8 7 144 144»

вы п олн ен н ы х со в
рейсов

строку I.1.2.2 изложить в следующей редакции:
«1.1.2.2. в том  числе по р ей со 102 104 241 26 2 39 4 72 2 732 820 846 23 5 100 100»

м арш руту
И ван ово  -

в

С анкт-
П етербург

строку 1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
«1.1.2.3. в том  числе по р ей со 30 24 44 2 8 26 26 88 104 26 22 22 »

м арш руту в
И ван ово  - С очи

строку I.1.2.4 изложить в следующей редакции:
«1.1.2.4. в том  числе по р ей со 18 0 52 52 88 72 26 22 22 »

м арш руту
И ван ово  -
А напа

в

строку I.1.2.5 изложить в следующей редакции:
«1.1.2.5. в том  чи сле по

м арш руту
И ван ово  -
С им ф ерополь

р ей со
в

88 4 8»

после строки I.1.2.5 дополнить строкой I.1.2.6 следующего
содержания:_______________________________________________________
«1 .1.2.6. в том  числе по

м арш руту
И ван ово  -
К алининград

р ей со в 72»

строку I.1.3 изложить в̂ следующей редакции:
«1.1.3. К оличество чел. 2200 2350 1438 1588 1516 2798 3672 6202 84876 14350 5350 5350»

п еревезен н ы х 0 0 5 2 2 4 9 0
авиапассаж иров

строку I.1.3.2 изложить в новой редакции:
«1.1.3.2. в том  числе по чел. 9000 9000 6864 7395 1099 2253 3093 4100 42300 11750 3000 3000»

м арш руту
И ван ово  -

5 0 6 0

С анкт-
П етербург

строку I.1.3.3 изложить в следующей редакции:
«1.1.3.3. в том  числе по чел. 1500 2909 5083 3515 2981 4233 5069 18096 1300 1750 1750»

м арш руту
И ван ово  - С очи

строку I.1.3.4 изложить в следующей редакции:
«1.1.3.4. в том  числе по

м арш руту
И ван ово  -
А напа

чел. 713 0 2473 1560 4942 12528 1300 600 600»

consultantplus://offline/ref=E42966A22765A2C9AF08623C48DF7F88B614957FEBFFDC54DD022F8681EA09D7DF5A789913E91E5915F8067B1C25A44A1D2989392A67396E948FE30AKE4EO

строку I.1.3.5 изложить в следующей редакции:
«1.1.3.5. в том  числе по

м арш руту
И ван ово  -
С им ф ерополь

чел. 1100
9

8352»

после строки I.1.3.5 дополнить строкой I.1.3.6 следующего
с о д е р ж а н и я : ........................................................................................................
«L1.3.6. в том  числе по

м арш руту
И ван ово  -
К алининград

чел. 360 0 »

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский